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Szkolenie na rzecz Policji Granicznej Albanii

14.11.2014

W dniach 03-07 listopada 2014 roku funkcjonariusze Centrum Szkolenia SG z Zakładu
Granicznego:  chor.  szt.  SG Dorota  Kuptel  oraz  chor.  SG Karol  Dubel  przeprowadzili
szkolenie na rzecz Policji Granicznej Republiki Albanii.

Realizacja  szkolenia  była  możliwa  dzięki  środkom  finansowym  Ambasady  Stanów
Zjednoczonych w Polsce, pochodzących z programu „Kontrola Eksportu i Bezpieczeństwo
Granic” (EXBS) na rzecz państw bałkańskich i innych w roku 2014.

Tematyka  szkolenia  pn.  „Odprawa  graniczna  różnych  kategorii  osób  i  środków
transportu” obejmowała zasady odprawy obywateli  państw trzecich i  UE oraz zasady
odprawy  szczególnych  kategorii  osób.  W  trakcie  szkolenia  omówione  zostały  zasady
odprawy samochodów osobowych, ciężarowych oraz autobusów. Jeden dzień szkolenia
kętrzyńscy  wykładowcy  realizowali  w  formie  ćwiczeń  w  rzeczywistych  warunkach
drogowego przejścia granicznego. Wykładowcy przedstawili uczestnikom również zasady
funkcjonowania polskiej  Straży Granicznej ze szczególnym uwzględnieniem zakresu w
obszarze regulacji  Kodeksu Granicznego Schengen.  Ważnym aspektem szkolenia była
możliwość  przeniesienia  przepisów  unijnych  i  dobrych  praktyk  europejskich  służb
granicznych na grunt działalności służbowej Policji Granicznej Albanii.

W  tym  samym  czasie,  dwóch  innych  przedstawicieli  Zakładu  Granicznego:  ppłk  SG
Ireneusz Sadowski i  por.  SG Artur Tyszko zorganizowali  i  przeprowadzili  szkolenie z
zakresu kontroli  i  ujawnianie skrytek konstrukcyjnych w środkach transportu. Zajęcia
teoretyczne nasi  funkcjonariusze realizowali  w pomieszczeniach Urzędu Morskiego,  a
praktyczne w morskim przejściu granicznym w Durres. Głównym celem szkolenia było
przygotowanie  funkcjonariuszy  do  realizacji  zadań  w  zakresie  przeciwdziałania
przemytowi środków odurzających, narkotyków, broni i amunicji, wyrobów bez znaków
akcyzy skarbowej, a przede wszystkim zapobieganiu rozprzestrzeniania broni masowego
rażenia.
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